PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS. 
Projeto de Lei n° 92/2023, de autoria do Prefeito Municipal. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI DECRETA: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por decreto crédito 
adicional especial até o valor de R$ 32.333,31 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E 
TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) na Lei n° 7.067/2021 — PPA 
2022/2025 e alterações, na Lei n° 7.145/2022 — LDO de 2023 e alterações e na Lei n° 
7.201/2022 — Lei Orçamentária de 2023, com as seguintes classificações contábeis: 

04.00.00 — FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI

[...]

364 — Ensino Superior 
PROGRAMA: 0506 — Ensino Superior 
ATIVIDADE: 2.507 — Manutenção Atividades - Fundação M. Ensino Birigui 

Elemento Econômico: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 01 — Recursos Próprios — Tesouro 
Valor: R$ 32.333,31 (Trinta e Dois Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Um 
Centavos) 

ART. 2°. O crédito adicional especial de se trata o artigo 1° desta Lei, correrá 
à conta de recursos especificados no art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 
de março de 1.964, mediante anulação parcial das dotações da Prefeitura Municipal,